РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                        АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                      МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

РОМАНКАУЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

13.06.2012                                                 с. Раздольное                                                     № 12

О внесении изменений  в Правила

землепользования и застройки

территории Романкуацкого сельсовета
от 15.12.2010 № 94

В связи с принятием Федерального закона от 28.02.2012 № 8-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О геодезии и картографии» и статью 12 Федерального закона «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» , сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории Романкауцкого сельсовета , принятого решением сельского Совета народных депутатов от 15.12.2010 № 94:

1.1.Пункт 14 дополнить подпунктом 14.1.:

1) осуществляет приём заявлений  граждан на проведение кадастровых работ, государственного кадастрового учёта и государственной регистрации прав граждан на земельные участки и находящиеся на таких участках объекты капитального строительства;

2) выступают заказчиками кадастровых работ на основании заявлений граждан;

3) подают заявления и другие документы о проведении государственного кадастрового учёта земельных участков и находящихся на таких земельных участках объектов капитального строительства;

4) получают кадастровые паспорта объектов недвижимости ( земельных участков и находящихся на таких земельных участках объектов капитального строительства) и другие документы и передают такие документы гражданам, в интересах которых осуществлялся  государственный кадастровый учёт;

5) подают от имени граждан ( в качестве уполномоченных лиц) заявления о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним и иные необходимые для осуществления такой государственной регистрации документы  в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также получают свидетельства о государственной регистрации прав и (или) иные документы и передают их гражданам, в интересах которых осуществлялась такая государственная регистрация.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                                 А.В.Лузин